[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2023 года

                             N 35
Республика Коми, Усть-Вымский район, г. Микунь

Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация
В целях предупреждения аварийных и чрезвычайных ситуаций, с учетом положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 N 1616, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить с 17 февраля 2023 года общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Микуньская» управляющей организацией для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, расположенными на территории городского поселения «Микунь», согласно приложения 1 к настоящему постановлению, до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса.

2. Размер платы за жилое помещение в многоквартирных домах, указанных в Приложении N 1, установить согласно Приложению N 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в Службу Республики Коми строительного, жилищного и технического надзора (контроля).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет» и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
5. Уведомить всех собственников и нанимателей помещений в многоквартирных домах, указанных в Приложении N 1 об определении управляющей организации для оказания услуг по содержанию общего имущества.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации городского поселения «Микунь».
Руководитель администрации

городского поселения «Микунь»                                                  В.А. Розмысло
Приложение N 1
к постановлению администрации
городского поселения «Микунь»

от 17.02.2023 N 35
ПЕРЕЧЕНЬ

 многоквартирных домов на территории
городского поселения «Микунь», в отношении которых
определена управляющая организация
	N п/п
	Наименование управляющей организации
	Многоквартирные жилые дома

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Микуньская»
	- ул. Дзержинского, д. 30;
- ул. Комсомольская, д. 2;

- ул. Комсомольская, д. 5;

- ул. Куратова, д. 6;

- ул. Трудовые резервы, д. 14

Приложение N 2

к постановлению администрации

городского поселения «Микунь»

от 17.02.2023 N 35
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за жилое помещение в многоквартирных домах,
в отношении которых определена управляющая организация

	Многоквартирные жилые дома
	Размер платы за 1 км. м в месяц

	- ул. Дзержинского, д. 30;
- ул. Комсомольская, д. 2;

- ул. Комсомольская, д. 5;

- ул. Куратова, д. 6;

- ул. Трудовые резервы, д. 14
	15,00 рублей

___________________